43Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.146
<#ABC#414932#43#481738>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE/GO
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO   003/2023

A Prefeitura Municipal de Rio Verde/GO por meio da Secretaria
Municipal de Cultura, torna público que está realizando o
Chamamento Público 003/2023, para a a seleção de agentes
culturais das demais áreas artísticas que tenham prestado relevante
contribuição ao desenvolvimento artístico ou cultural do Município
de Rio Verde-GO, de acordo com o que institui a Lei Complementar
195/2022 (Lei Paulo Gustavo).
As inscrições/credenciamento ficarão abertas do dia 25 de outubro,
até  08 de novembro de 2023, conforme edital.
MAIORES INFORMAÇÕES: www.rioverde.go.gov.br, fmc@
rioverde.go.gov.br e Secretaria Municipal de Cultura, localizada na
Rua Gurmercindo Ferreira, nº 284, Centro, Rio Verde/GO. Fone (64)
3620-2071, em horário de expediente.

Rio Verde - Goiás, 19 de outubro de 2023.

ISAAC PIRES CABRAL
Secretário Municipal de Cultura

<#ABC#414932#43#481738/>

Protocolo 414932
<#ABC#414935#43#481741>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE/GO
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO   004/2023

A Prefeitura Municipal de Rio Verde/GO por meio da Secretaria
Municipal de Cultura, torna público que está realizando o
Chamamento Público 004/2023, para a a seleção de agentes
culturais da área Audiovisual que tenham prestado relevante
contribuição ao desenvolvimento artístico ou cultural do Município
de Rio Verde-GO, de acordo com o que institui a Lei Complementar
195/2022 (Lei Paulo Gustavo).
As inscrições/credenciamento ficarão abertas do dia 25 de outubro,
até 08 de novembro de 2023, conforme edital.
MAIORES INFORMAÇÕES: www.rioverde.go.gov.br, fmc@
rioverde.go.gov.br e Secretaria Municipal de Cultura, localizada na
Rua Gurmercindo Ferreira, nº 284, Centro, Rio Verde/GO. Fone (64)
3620-2071, em horário de expediente.

Rio Verde - Goiás, 19 de outubro de 2023.

ISAAC PIRES CABRAL
Secretário Municipal de Cultura

<#ABC#414935#43#481741/>

Protocolo 414935
<#ABC#414947#43#481757>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE - GO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE/GO, torna público para
conhecimento dos interessados, que promoverá o Credenciamento
de pessoa jurídica para a concessão de direito real de uso ou
doação com encargos das áreas públicas indicadas no art. 11,
da Lei Municipal n° 6.865/2018 e alterações, para a instalação de
empreendimentos de médio e grande porte, mediante avaliação
a ser realizada pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico e Sustentável e Turismo, que permanecerá aberto por
20 (vinte) dias corridos a partir desta publicação.
MAIORES INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico e Sustentável e Turismo, localizada na
Av. Presidente Vargas, nº. 266, Jardim Marconal - Loja 01- Térreo,
Condomínio Empresarial Lé Monde, Rio Verde/GO, ou pelo telefone
(64) 3620 4130; ou no site da Prefeitura Municipal: http://www.
rioverde.go.gov.br, em horário de expediente.

Rio Verde - Goiás, 19 de outubro de 2023.

Denimarcio Borges de Oliveira
Secretário de Des. Econômico Sustentável e Turismo

<#ABC#414947#43#481757/>

Protocolo 414947

São Domingos
<#ABC#414814#43#481607>

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 112/2023
Contratação de empresa especializada na área de engenharia
para execução de obra de pavimentação asfáltica TSD com capa,
nas ruas do Setor Vila Planalto e Setor Aeroporto no perímetro
urbano do Município de São Domingos/GO. abertura 08/11/2023 às
09:00h - local da sessão: Câmara Municipal de Vereadores de São
Domingos/GO. São Domingos/GO, 18 de outubro de 2023. Elianan
Gomes da Silva - Pregoeira
<#ABC#414814#43#481607/>

Protocolo 414814

São Miguel do Araguaia
<#ABC#414741#43#481530>

PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO ARAGUAIA, Estado de Goiás,
com sede na Av. José Pereira do Nascimento nº 3.851, setor Oeste,
Prédio da Prefeitura, nesta cidade, torna público aos interessados
que fará realizar às 08:00 horas do dia: 06/11/2023 licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇOS Nº
34/2023, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a locação
de CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO À INTERNET,
SEM LIMITE DE FRANQUIA DE CONSUMO DE DADOS,
INCLUINDO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO, GERENCIAMENTO
REMOTO PROATIVO E SERVIÇOS TÉCNICOS; para atender as
necessidades das Secretarias e Departamentos Municipais, no
exercício de 2023. O Edital completo e outras informações estão à
disposição dos interessados no endereço acima ou no site oficial:
www.saomigueldoaraguaia.go.gov.br, em horário de expediente ou
pelo telefone (62)3977-7111.  São Miguel do Araguaia-GO, 19 de
outubro de 2023. HIANNE GOMES PASCOTTO - PREGOEIRA.
<#ABC#414741#43#481530/>

Protocolo 414741

Senador Canedo
<#ABC#414742#43#481531>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR CANEDO
AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS PARTICIPANTES DA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 006/2023
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Senador
Canedo, no uso de suas atribuições, CONVOCA todos os interessados
para sessão de Abertura de Proposta da PARTICIPANTES DA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 006/2023, do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, tendo por objeto REVITALIZAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ
E DRENAGEM PLUVIAL EM DIVERSOS BAIRROS DE SENADOR
CANEDO. Licitação na modalidade de CONCORRÊNCIA PÚBLICA,
do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, sob o regime de EXECUÇÃO
INDIRETA, na forma de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO,
para atender às necessidades do Prefeitura Municipal de Senador
Canedo, através do processo administrativo nº. 10000012443/2023,
que ocorrerá no dia 24 de Outubro 2023, às 09h00min, na Comissão
Permanente de Licitação de Senador Canedo, situada na R. Santo
Antônio, 0-Q11 - Zona Rural, CEP: 75250-000, Senador Canedo,
Goiás. Comissão de Permanente de Licitação da Prefeitura de
Senador Canedo, Estado de Goiás, aos 19 outubro de 2023.
Leandro Blamires - Presidente CPL
<#ABC#414742#43#481531/>

Protocolo 414742
<#ABC#414818#43#481611>

MUNICÍPIO DE SENADOR CANEDO - GO
RETIFICAÇÃO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Senador Canedo, no uso de suas atribuições
legais, torna público a Retificação do Extrato das Atas de Registro
de Preços, referente ao Processo licitatório nº 1000006956/2023
- Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 117/2023. Publicado
no dia 19/10/2023 no DOU, pág. 319 Seção 3, onde se Lê: torna
público o Extrato do Termo de Homologação, Leia-se: torna
público o Extrato da Ata de Registro de Preços, os demais termos
permanecem inalterados. Senador Canedo, 19 de Outubro de 2023.
Leandro Blamires - Presidente.
<#ABC#414818#43#481611/>

Protocolo 414818

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 1373f0fc